

රජයේ නිවේදනයයි

2007 අංක 48 දරන විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බදු පනතා

2 වැනි සහ 5 වැනි වගන්තිය යටතේ නියමය

2007 අංක 48 දරන විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බදු පනතේ 2 වැනි වගන්තිය යටතේ මා වෙන පැවරී ඇති බලතල ප්‍රකාර, ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ මූදල් අමාත්‍ය මහින්ද රාජපක්ෂ වන මම, මෙහි උපලේඛනයේ 1 වන තීරයේ නිශ්චිතව දක්වා ඇති වෙළඳ භාණ්ඩය සම්බන්ධයෙන් ඒ උපලේඛනයේ 11 වන තීරයේ අනුරූප සටහන් වල නිශ්චිතව දක්වා ඇති අනුප්‍රමාණය මත විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බද්දක්, මෙම නියමය මගින් පනවමි.

එසේ වූවද, 2007 අංක 48 දරන විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බදු පනතේ 5 වැනි වගන්තිය යටතේ මා වෙන පැවරී ඇති බලතල ප්‍රකාරව, කාර්මාන්ත අමාත්‍යාංශයේ නිර්දේශය මත දිසිදි පොල්- අනෙකුත් (රේගු සංකේතාංක 0801.11.90) මාසයකට උපරිම වගයෙන් මේ. රෝන් 13,000 ක් බැඳින් වූ ප්‍රමාණයක් රජයට අයන් බි.සී.සී. ලංකා ලිමිටඩ් ආයතනය වෙන පමණක් ආනයනය කිරීමට සහ ඒ සඳහා අදාළ වන කිලෝ ග්‍රෑමයකට රු 300 ක් වන විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බද්දෙන් කිලෝ ග්‍රෑමයකට රු 1 ක් අයකරගෙන ඉතිරි වටිනාකම අත්හරිත ලැබේය යුතු බවට මෙයින් නියම කරනු ලැබේ.

මෙම නියමය 2021 අප්‍රේල් මස 27..... වන දින
කොළඹ 01,
මූදල් අමාත්‍යාංශයේදීය.

මහින්ද රාජපක්ෂ
මූදල් අමාත්‍ය

2021 අප්‍රේල් මස 27..... වන දින

කොළඹ 01,

මූදල් අමාත්‍යාංශයේදීය.

උපලේඛනය

1 වන තීරය				11 වන තීරය
වෙළඳ භාණ්ඩය				විශේෂ වෙළඳ භාණ්ඩ බද්ද
සිං. ව. කිරීමය	සිං. ව. සංකේතය	විස්තරය		
1	08.01	0801.11.90	දිසිදි පොල්- අනෙකුත්	කි. ග්‍රෑමයට රු 300

Government Notification
Special Commodity Levy Act, No. 48 of 2007
Order under Section 2 and 5

By virtue of the powers vested in me under Section 2 of the Special Commodity Levy Act No. 48 of 2007, I, Mahinda Rajapaksa, Minister of Finance of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka, do by this Order impose in respect of the commodity specified in the Column I of the Schedule hereto a Special Commodity Levy at the rate specified in the corresponding entry in Column II of that Schedule.

However, by virtue of the powers vested in me by Section 5 of the Special Commodity Levy Act, No. 48 of 2007, do hereby make an order to waive-off balance amount after collecting Rs.1 per kg from the applicable Special Commodity Levy of Rs.300 per Kg on importation of Desiccated Coconuts –Other (classified under the HS Code of 0801.11.90), by the Government owned B.C.C. Lanka Limited up to a total of 13,000 MT's per Month, on the recommendation of the Secretary, Ministry of Industries.

This Order shall be valid for a period of three (03) months commencing from April 28... 2021.

Mahinda Rajapaksa
Minister of Finance

Ministry of Finance
Colombo 01,
April 27, 2021.

SCHEDULE

Column I				Column II
Commodity Details				Special Commodity Levy
	H. S. Heading	H.S. Code	Description	
1.	08.01	0801.11.90	Other – Desiccated Coconuts	Rs. 300 per kg

அரசாங்க அறிவித்தல்

2007ம் ஆண்டு 48 ம் இலக்க விசேட வியாபாரப்பண்ட அறவீட்டுச் சட்டம்

2 மற்றும் 5 ஆம் பிரிவின் கீழான கட்டளை

2007 ஆம் ஆண்டின் 48 ஆம் இலக்க, விசேட வியாபாரப் பண்டங்கள் அறவீட்டுச் சட்டத்தின் 2 ஆம் பிரிவின் கீழ், எனக்குரித்தாக்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களுக்கமைய, இலங்கை சனநாயக சோசலிசக் குடியரசின் நிதி அமைச்சர் மஹிந்த ராஜபக்ஷ ஆகிய நான், இக்கட்டளை மூலம் இதற்கான அட்டவணையின் ஆம் நிரவிலில் குறித்துரைக்கப்படும் வியாபார பண்ட இனம் தொடர்பில் அவ்வட்டவணையின் ஆம் நிரவிலுள்ள நேரொத்த பதிவீடுகளில் குறித்துரைக்கப்படும் வீதங்களில் விசேட வியாபாரப் பண்ட அறவீடோன்றை விதிக்கிள்ளேன்.

ஆயினும், 2007 ஆம் ஆண்டின் 48 ஆம் இலக்க, விசேட வியாபாரப் பண்டங்கள் அறவீட்டுச் சட்டத்தின் 5 ஆம் பிரிவின் கீழ், எனக்குரித்தாக்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களுக்கமைய, கைத்தொழில் அமைச்சின், செயலாளரின் பரிந்துரையின் பேரில் அரசாங்கத்துக்கு சொந்தமான பி.சி.கீ.லங்கா விமிட்டினால் இறக்குமதி செய்யப்படும், மாதமொண்றிற்கு 13,000 மெ.தொ அளவு வரையான, பிற - உலர்த்திய தேங்காய்கள் (இ.மு குறியீடு 0801.11.90 இன் கீழ் வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ள) மீது அறவிடக்கூடிய, கி.கி இற்கு 300 ரூபா விசேட வியாபாரப் பண்ட அறவீட்டிலிருந்து கி.கி இற்கு 1 ரூபாயினை அறவிட்ட பின்பு மதமுள்ள தொகை கைவிடப்படல் வேண்டும் என இத்தால் கட்டளையிடுகின்றேன்.

இக்கட்டளை 2021, ஏப்பிற்கு மாதம் 24-ஆம் திகதி முதல் ஆரம்பமாகும் மூன்று (03) மாத காலப்பகுதிக்கு செல்லுபடியுடையதால் வேண்டும்.

மஹிந்த ராஜபக்ஷ ஆம் நிதி அமைச்சர்

நிதி அமைச்சர்
கொழும்பு 01.

2021 ஏப்பிற்கு 27

அட்டவணை

I ஆம் நிரவில்				II ஆம் நிரவில்
	வியாபார பண்ட இனம்			விசேட வியாபார பண்ட அறவீடு
1	இ.மு தலைப்பு	இ.மு குறியீடு	விவரணம்	கிலோகிராமிற்கு 300.00 ரூபா
1	08.01	0801.11.90	பிற - உலர்த்திய தேங்காய்கள்	